
V Praze dne: 2.12008
Číslo jednací: 186010/2007/KUSK OŽPlDv
Spisová značka: SZ_148015/2007/KUSK/4
Oprávněná Ing. Lenka Dvořáková., L 631

úřední osoba:

" 2-"{.1. 1-008
f8t8 fHROdnutl nabylo právn' moci
dtlQ. ......• ~~;a.ID 7t.!.c:r,,'\~ ...............•••

Dlerozd=~=~_~~~

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst.] zákona č. 129/2000 Sb.,

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písmoa) zákona Č. 76/2002 Sb., o íntegrované prevenci (dále

zákon), po provedení správního řízení podle zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů v souJadu s § 46 odst. 5 zákona

vydává

6. změnu integrovanébo povolení ě.j. 37881L-21409/03-Hr ze dne 2.12.2003,

změněného rozbodnutím krajskébo úřadu č.j. 11821/15706312004/0ŽP ze dne

22.122004,

změněnébo rozbodnutím krajskébo úřadu č.j. 268612776012006/0ŽPI23-Šp ze dne

9.8.2006 a

změněnébo rozhodnutím krajskébo úřadu ě.j. 11310912006/KUSK OŽP/Šp ze dne

2.6.2006

změněnébo rozbodnutim krajskébo úřadu č.j 14160812006/KUSK OŽP/Šp, ze dne

6.]22006

změněného rozbodnutím krajského úřadu ě.j 9522412007/KUSK OŽP!Ži, ze dne

18.8.2007

podle § 19a odst. 2 zákona o íntegrované prevenci

provozovateli zařízení: RUMPOLD - P s.r.o., se sídlem Úslavská 27, 301 44 Plzeň,

IČ 61778516

k provozu zařízení: Skládka odpadů Cbrást u Březnice

/hOfll\ sk.! II 150 21 Praha: [1:1 2.'72XO 117 la 2:'72811170 spackov a II kr-s.cz \\ \\\\ kr-sircdoccskv CI



strana 2 / 5

Výroková část integrovaného povolení čj. 3788/L-21409/03-Hr e znění L _..3.. 4., a 5.,

změny se mění a doplňuje takto:

1) Do přílohy č. 4 - Seznam nebezpečných odpadů se doplňují tyto odpad katalogo é

číslo:

1) 18 01 09 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 OI 08

2) 18 02 08 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 1802 07

2) Do přílohy Č. 6 - Seznam odpadů (kategorie O) určených ke sběru a výkupu

se doplňují tyto odpady katalogové číslo:

3) 15 01 05 Kompozitní obaly

4) 1601 17 Železné kovy

5) 16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03)

6) 16 06 05 Jiné baterie a akumulátory

7) 17 02 OI Dřevo

8) 2001 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 2001 33

3) V kapitole E.I - monitoring podzemních vod, bod a) se seznam vrtů, jejichž

prostřednictvím se monitoruje podzemní voda, mění takto: monitoring podzemních

vod - bude realizován prostřednictvím vrtu HV 1, HV 2, HV 3, HV 4, HV5, HV 6,

studně a vrtů HV 31, HV 32, HV33, HV 34.

4) Do příloha č. 3 - Seznam odpadů, na které se vydává souhlas k provozování zařízení

se doplňuje odpad katalogové číslo 20 03 99 Komunální odpad jinak blíže neurčený

(odpad z fermentační plochy šachty č.19 fy WASTECH a.s.)

5) Do kapitoly F.l se vkládá bod č. 20 v tomto znění: Navezený odpad kat č. 20 03 99

denně před jeho zhutněním překrývat vhodným materiálem TZS popřípadě ostatními

odpady a musí být vedena dokumentace s plánkem umístění tohoto odpadu

na skládce.

6) Do kapitoly F.I se vkládá bod č. 21 v tomto znění. U odpadu katalogové číslo

20 03 99 Komunální odpad jinak blíže neurčený (odpad z fermentační plochy šachty

č.19 fy WASTECH a.s.) 2 x ročně provádět odběr vzorků a ověřovat odborně

způsobilou pověřenou osobou nebezpečné vlastnosti a to z hlediska infekčnosti

a ekotoxicity.



strana 3/5

7) Do kapitoly F.l se vkládá bod č. 22 v tomto znění: V rámci změny integrovaného

povolením se vydává v souladu s § 13 zákona o integrované prevenci a v souladu

s § 82 zákona o odpadech souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného

shromažďování odpadů (§ 16, odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění)

katalogové číslo:

13 0205* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje

13 02 06* Syntetické motorové, převodové a mazací oleje

13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje

13 08 02* Jiné emulze

S odpady bude nakládáno pod katalogovým číslem 13 02 08* Jiné motorové,

převcdové a mazací oleje. Provozovatel musí dokládat, že k upuštění od třídění

či odděleného shromažďování dochází vzhledem k požadavkům na následné využití

nebo odstranění odpadu.

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změny.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 9.10.2007 žádost společnosti RUMPOLD - P

s.r.o., Úslavská 27, 301 44 Plzeň, IČ 61778516 o vydáni změny integrovaného povolení na

zařízení Skládka odpadů Chrást u Březnice.

Změna spočívala v:

1. rozšíření seznamu nebezpečných odpadů - sklad nebezpečných odpadů.

2. udělení souhlasu k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů -

upotřebených olejů.

3. rozšíření seznamu odpadů určených ke sběru a výkupu.

4. změna v umístění vrtů pro monitoring podzemních vod.

5. rozšíření seznamu odpadů přijímaných na skládku o odpad katalogové číslo 2003 99

Komunální odpady jinak blíže neurčené (odpad z fermentační plochy šachty č. 19),

který bude přebírán od firmy WASTECH a.s. Praha.

Krajský úřad žádost posoudil a došel k závěru, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu

zařízení, ale je nutné provést změnu rozhodnutí a řízení bude vedeno podle §19a) odst.2

zákona o integrované prevenci. Podle tohoto ustanovení nepostupuje správní úřad podle § 3 až



strana 4 I 5

15, ale řízení je obecně vedeno ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o integrované prevenci dle

správního řádu.

Krajský úřad proto oznámil dopisem zahájení správního řízení ve smyslu § 44 odst. 1 a § 47

odst. 1 správního řádu účastníkům řízení

podle § 27, odst. 1 správního řádu:

RUMPOLD - P s.r.o., Úslavská 27,301 44 Plzeň,IČ 61778516

podle § 27, odst. 3 správního řádu:

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Obec Chrást, 262 81 Chrást

Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice

a požádal je o vyjádření k žádosti.

Ve stanovené lhůtě se vyjádřili dopisem účastníci řízení:

• ČIŽP OJ Praha, č.j. ČIŽP/41/00Hl0731573.001/07/PMM, ze dne 10.12.2007 - bez

připomínek.

• Povodí Vltavy, s.p., č.j.2007171778/142-R, ze dne 10.12.2007

Odpad z fermentační plochy šachty č.19, který bude přebírán od firmy WASTECH

a.s. Praha, bude min. 2 x ročně kontrolován (včetně odběru vzorků) odborně

způsobilou pověřenou osobou z hlediska nebezpečných vlastností - infekčnost

a ekotoxicita.

Zohledněno v bodě 6. rozhodnutí.

Na základě předložených dokladů by měl být výše uvedený odpad podle našeho

názoru zařazen dle Katalogu odpadů do skupiny 19 Odpady ze zařízení

na zpracování odpadu.

Nezohledněno: skládka odpadů Chrást u Březnice není původcem odpadu; právo

na zařazení odpadu dle Katalogu odpadů má původce odpadu, tj firma WASTECH a.s.

Praha.

a základě výše uvedeného Krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

rozhodnutí.

Jelikož řízení bylo provedeno dle § 19a odst. 2, t.j. nejedná se o podstatnou změnu, správní

poplatek se nevybírá.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno, a dále

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává



strana 5 / 5

v počtu 5 stejnopisů. Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho

náklady Krajský úřad Středočeského kraje.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

,LI",
Ing. Len Dvořáková

odborný referent

na úseku životního prostředí

Přílohy:

I) Dodatek Č. 1 - Provozní řád - Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina S003

se samostatným sektorem SOOI II. a m. etapa ukládání

2) Dodatek Č. 1 - Provozní řád skladu nebezpečných odpadů jako součást zařízení

ke sběru a výkupu nebezpečných odpadů v areálu Skládky odpadů v Chrástu u Březiněvse

Obdrží:

Účastníci řízení

podle § 27, odst. 1 správního řádu:

RUMPOLD - P s.r.o., Úslavská 27,301 44 Plzeň

podle § 27, odst. 3 správního řádu:

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Obec Chrást, 262 81 Chrást

Povodí Vltavy, S.p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice

ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Dělnická 12, 170 04 Praha 7

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC,

Vršovická 65, 100 10 Praha 10


